2025 年 10 月 7 日

お客様各位

株式会社サッポロライオン

≪お詫びとお知らせ≫

『銀座ライオン 京都四条烏丸店』における一部商品の代金過剰徴収について

今般、当社 株式会社サッポロライオンが運営する店舗 『銀座ライオン 京都四条烏丸店』 （京都府

京都市下京区）にて、下記期間に販売いたしました複数の商品において、レジ設定の誤りにより代金を

過剰に頂戴していたことが判明いたしました。

つきましては、該当商品をご注文いただきましたお客様には、レシート等にてご利用状況を確認させ

ていただいた上で、過剰に頂戴した代金のご返金をさせていただきます。

お心当たりのあるお客様は、当該店舗までお知らせくださいますよう、お願い申し上げます。

 今後は管理体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。

 当該店舗をご利用くださいましたお客様には、ご迷惑とご心配をおかけ致しましたことに、

心より深くお詫び申し上げます。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

 「銀座ライオン 京都四条烏丸店」

   電話番号 ： ０７５－２１１－８５９９

   受付時間 ： １１：３０～２１：００

＜該当商品＞

・該当商品 ： 別紙商品一覧 （１３品目）

・対象期間 ： ２０２５年 ９月２９日（月） １６：３０～

２０２５年１０月 ３日（金） １９：００ ご注文分

・事  由 ： レジ設定の誤りにより、本来販売すべき価格と異なる価格設定

        となっておりました

別紙 ＜ご返金対象商品一覧＞ 全１３品

対象期間 ： ２０２５年 ９月２９日（月） １６：３０～

２０２５年１０月 ３日（金） １９：００  ご注文分

 該当商品名
＜誤＞金額
（税込）

＜正＞金額
（税込）

差額
ご返金額

１ 枝豆   ￥５８０ ￥５５０ ￥３０

２ ビヤホールの自家製ポテトサラダ   ￥７３０ ￥６８０ ￥５０

３ サーロインステーキサラダ ￥２，４８０ ￥２，４００ ￥８０

４ ムール貝のワイン蒸し ￥１，４８０ ￥１，３８０ ￥１００

５ アイスバイン ￥３，２８０ ￥２，９８０ ￥３００

６ サーロインステーキ ￥２，９８０ ￥２，７８０ ￥２００

７ LONG ガーリックトースト（１本）   ￥６３０ ￥５５０ ￥８０

８ LION ミックスピザ（Ｓサイズ） ￥９５０ ￥９００ ￥５０

９ ６種チーズのおつまみピザ（Ｍサイズ） ￥１，２８０ ￥１，１００ ￥１８０

１０ LION チキンの唐揚げ ４個 ￥１，２８０ ￥１，２００ ￥８０

１１ ポークカツカレー ￥１，４００ ￥１，３００ ￥１００

１２ チョコアイス ￥６００ ￥５５０ ￥５０

１３ ストロベリーアイス ￥６００ ￥５５０ ￥５０